
 

UNIONE MONTANA 

DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35 - 13019 Varallo (VC) tel. 0163 51555 – 53800 fax 0163 52405 

email: cert@pec.unionemontanavalsesia.it    Cod. fisc. 82003830021 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Prot.n. 2416/VI.5                           Varallo, 10 Marzo 2021  

     

AVVISO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI 

ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER LA 

PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI DI 

REALIZZAZIONE OPERE DI DIFESA DALLE 

VALANGHE IN LOCALITA’ RIMA NEL COMUNE DI 

ALTO SERMENZA. CODICE CUP G97C20000110001 - 

CODICE CIG 8539764430  
 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

Unione Montana dei Comuni della Valsesia 

Corso Roma, n. 35 

13019 VARALLO SESIA (VC) 

PEC cert@pec.unionemontanavalsesia.it 

Indirizzo internet: www.unionemontanavalsesia.it 

Ufficio Tecnico Responsabile Servizio Centrale Unica di Committenza: 

Marco Godio 

godio@unionemontanavalsesia.it 

 

OGGETTO DELLA GARA: 

Bando di gara mediante procedura aperta per l’affidamento di 

servizi tecnici di architettura e ingegneria per la progettazione 

degli interventi di realizzazione opere di difesa dalle valanghe in 

localita’ Rima nel Comune di Alto Sermenza. Codice Cup 

G97C20000110001 - Codice Cig 8539764430  

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: 
Procedura aperta ai sensi dell’Art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. ed i. 

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

criterio  dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’Art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016  

 

BASE D’ASTA: 

€. 118.528,81.= 

 
TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE: 

23.01.2021 alle ore 12:00 

 

DATA GARA: 

25.01.2021 ALLE ORE 9:00 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 

Determina dei Servizi di Staff n. 8 in data 05.03.2021 

 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 

7 

mailto:cert@pec.unionemontanavalsesia.it
mailto:godio@unionemontanavalsesia.it


 

DITTA AGGIUDICATARIA IN VIA DEFINITIVA: 

Raggruppamento Temporaneo composto dallo studio Professionale I.C. S.R.L. di Trento (TN), Via 

Kufstein n.1 (P.I. 01799270226) (Capogruppo Mandataria) – AREAQUATTRO S.R.L. di Sondrio (SO), 

Via Caimi n. 47 (P.I. 01006440141) (Mandante) – FLOW-ING S.R.L. di La Spezia (SP), Viale San Bartolomeo, n. 

777/16 (P.I. 01180870113) (Mandante) 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: 

€ 94.999,65.= (oneri contributivi ed IVA esclusi) 

 

DOCUMENTAZIONE: 

La documentazione di gara è depositata presso l’Ufficio Tecnico dell’Unione Montana dei Comuni 

della Valsesia 

 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Tribunale Amministrativo per la Regione Piemonte Via Confienza n. 10 Torino 

 

 

       Il Responsabile del Servizio   

                                   Marco Godio 

 


